
 
 

UCHWAŁA NR LXXXII/479/2024 
RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO 

z dnia 29 marca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego do realizacji Programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - 
edycja 2024 oraz zasad realizacji przedmiotowego programu w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 19 pkt. 16, art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, 1693, 1938 i 2760), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Programu 
"Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, realizowanego zgodnie 
z ustawą z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 296), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Powiat Golubsko-Dobrzyński przystępuje do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej "Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, zwanego dalej 
Programem. 

2. Program realizowany będzie w formie świadczenia usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu 
całodobowego w Powiatowym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Golubiu-Dobrzyniu oraz w Domu 
Pomocy Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu, w sposób zgodny z umową zawartą między Wojewodą Kujawsko-
Pomorskim a Powiatem Golubsko-Dobrzyńskim, do dnia 31 grudnia 2024 r. 

3. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniem równoważnym, zgodnie 
z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych. 

4. Usługa opieki wytchnieniowej realizowana będzie w ramach Programu "Opieka wytchnieniowa" dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, przyznawana na wniosek członka rodziny lub opiekuna 
sprawującego bezpośrednią opiekę. 

§ 2. W ramach Programu ustalony jest limit 14 dni dla usługi opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach 
pobytu całodobowego. 

§ 3. Usługi w ramach Programu, zgodnie z limitem określonym w § 2, świadczone będą nieodpłatnie. 

§ 4. Program realizowany będzie w 100% ze środków przekazanych przez Wojewodę Kujawsko-
Pomorskiego z Funduszu Solidarnościowego Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

§ 5. Program "Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 realizowany 
będzie przez Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Golubiu-Dobrzyniu oraz Dom Pomocy 
Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu, na zasadach określonych w załączniku nr 1 i załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2279



§ 6. Wykonanie powierza się Zarządowi Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego 
 
 

Andrzej Grabowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2279



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXII/479/2024 

Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 

z dnia 29 marca 2024 r. 

ZASADY UDZIELANIA POMOCY 
w ramach realizacji usług opieki wytchnieniowej w formie całodobowej 

w Domu Pomocy Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu 

§ 1. Celem niniejszych zasad jest w szczególności: 

1) określenie zasad realizacji całodobowego pobytu osoby skierowanej do Domu w ramach usługi opieki 
wytchnieniowej; 

2) określenie praw i obowiązków osoby skierowanej w czasie jej pobytu w Domu; 

3) ustalenie zakresu usług realizowanych przez Dom na rzecz osoby skierowanej; 

4) ustalenie sposobu dokumentacji pobytu osoby skierowanej. 

§ 2. Ilekroć w niniejszych zasadach jest mowa o: 

1) Programie - należy przez to rozumieć Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej Program 
"Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024. Program jest 
finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego, na zasadach określonych w ustawie z dnia 
23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 296); 

2) Domu - należy przez to rozumieć Dom Pomocy Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu; 

3) Dyrektorze - należy przez to rozumieć Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu; 

4) usłudze - należy przez to rozumieć usługę opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego zgodną 
z programem, o którym mowa w pkt 1; 

5) osobie skierowanej - należy przez to rozumieć osobę dorosłą, posiadającą orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, która w ramach realizacji usługi została skierowana do Domu. 

§ 3. 1. Usługa adresowana jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 
osobami dorosłymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie 
traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, którzy wymagają usług opieki 
wytchnieniowej na zasadach zgodnych z Programem. 

2. Limit usługi przypadającej na 1 uczestnika wynosi nie więcej niż 14 dni (dób). Doba liczona w Domu 
rozpoczyna się w dniu przyjęcia o godz. 10:00. 

3. Uczestnik Programu, któremu przyznano pomoc w postaci usług opieki wytchnieniowej nie ponosi 
odpłatności za usługi przyznane w ramach Programu. 

§ 4. 1. Usługa jest realizowana przez odpowiednio wykwalifikowany personel Domu (pracowników Domu) 
w zakresie całodobowych usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych, adekwatnych do indywidualnych potrzeb 
osoby niepełnosprawnej. 

2. Usługa jest realizowana w wydzielonych na terenie Domu pomieszczeniach zlokalizowanych w budynku 
Domu. 

3. Osoba niepełnosprawna korzystająca z usługi ma prawo do korzystania z ogólnodostępnej infrastruktury 
Domu na zasadach zgodnych z Programem. 

4. Osoba skierowana zobowiązana jest do przestrzegania procedur, zasad i regulaminów wewnętrznych 
obowiązujących w Domu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2279



§ 5. 1. Po uzyskaniu informacji o możliwości umieszczenia osoby skierowanej do Domu, Dyrektor lub 
osoba przez niego wyznaczona (pracownik socjalny) powiadamia tę osobę lub członka jej rodziny bądź 
opiekuna o terminie przyjęcia do Domu oraz o konieczności zabrania niezbędnych dokumentów, środków 
higieny osobistej, odzieży itp. 

2. Przyjęcie osoby skierowanej do Domu odbywa się w obecności Dyrektora lub osoby przez niego 
wyznaczonej, pracownika socjalnego, pracownika Zespołu Terapeutyczno - Opiekuńczego i opiekuna 
sprawującego bezpośrednią opiekę. 

3. Po umieszczeniu osoby skierowanej w Domu, pracownik Domu przeprowadza wywiad z osobą 
skierowaną lub z osobą sprawującą nad nią bezpośrednią opiekę. Wywiad ten obejmuje w szczególności 
zebranie najważniejszych informacji na temat stanu zdrowia i potrzeb osoby przyjmowanej, a także 
poinformowanie o warunkach pobytu w Domu oraz o zakresie świadczonych usług, a także zapoznanie 
z przepisami wewnętrznymi Domu. 

4. Dyrektor lub osoba go zastępująca jest zobowiązany do poinformowania Powiatowego Centrum Pomocy 
w Golubiu-Dobrzyniu o przyjęciu osoby skierowanej oraz o zakończeniu jej pobytu w Domu w terminie 
niezwłocznym po przyjęciu lub zakończeniu pobytu. 

§ 6. 1. Rodzaj i zakres świadczonych przez Dom usług jest uzależniony od osobistej sytuacji osoby 
skierowanej, z uwzględnieniem stopnia i rodzaju niepełnosprawności. 

2. Dom zapewnia osobie skierowanej w szczególności: 

1) usługi bytowe i opiekuńcze w postaci miejsca zamieszkania, wyżywienia, utrzymania czystości oraz 
pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, w tym zapewnia pomoc w utrzymywaniu higieny 
osobistej i pielęgnacji; 

2) usługi wspomagające w postaci prawa do uczestnictwa w życiu Domu na zasadach zgodnych z Programem, 
swobody realizowania praktyk religijnych zgodnie z wyznaniem, możliwości bezpiecznego 
przechowywania środków pieniężnych i przedmiotów wartościowych (na zasadach określonych 
w odrębnych przepisach Domu), jak również osobistego kontaktu z Dyrektorem; 

3) prawo do składania skarg i wniosków do Dyrektora. 

3. Opieka medyczna dla osoby skierowanej świadczona jest przez wskazanego przez tą osobę lub opiekuna 
sprawującego bezpośrednią opiekę, lekarza podstawowej opieki zdrowotnej POZ. 

W sytuacjach nagłych i wobec braku możliwości nawiązania kontaktu z lekarzem POZ, opieka medyczna 
jest realizowana przez ratownictwo medyczne lub przez innego lekarza wskazanego przez osobę skierowaną 
lub jej opiekuna. 

2. Osoba skierowana ma prawo do odwiedzin, a w szczególności przez członka rodziny lub opiekuna, 
o których mowa w § 3 ust. 1, z zastrzeżeniem, że odbywają się one zgodnie z obowiązującą w Domu procedurą 
odwiedzin oraz, że prawo do odwiedzin nie obejmuje noclegu. 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych w niniejszych zasadach zastosowanie mają przepisy: 

1) ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 296); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.); 

3) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 734 z późn. zm.); 

4) Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego - edycja 2024; 

5) Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2279



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXII/479/2024 

Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 

z dnia 29 marca 2024 r. 

ZASADY UDZIELANIA POMOCY 
w ramach realizacji usług opieki wytchnieniowej w formie całodobowej 

w Powiatowym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Golubiu-Dobrzyniu 

§ 1. Celem niniejszych zasad jest w szczególności: 

1) określenie zasad realizacji całodobowego pobytu osoby skierowanej do Centrum w ramach usługi opieki 
wytchnieniowej; 

2) określenie praw i obowiązków osoby skierowanej w czasie jej pobytu w Centrum; 

3) ustalenie zakresu usług realizowanych przez Centrum na rzecz osoby skierowanej; 

4) ustalenie sposobu dokumentacji pobytu osoby skierowanej. 

§ 2. Ilekroć w niniejszych zasadach jest mowa o: 

1) Programie - należy przez to rozumieć Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej Program 
"Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024. Program jest 
finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego, na zasadach określonych w ustawie z dnia 
23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 296); 

2) Centrum - należy przez to rozumieć Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Golubiu-Dobrzyniu; 

3) Kierowniku - należy przez to rozumieć Kierownika Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w Golubiu-Dobrzyniu; 

4) usłudze - należy przez to rozumieć usługę opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego zgodną 
z programem, o którym mowa w pkt 1; 

5) osobie skierowanej - należy przez to rozumieć osobę dorosłą, posiadającą orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, która w ramach realizacji usługi została skierowana do Centrum. 

§ 3. 1. Usługa adresowana jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 
osobami dorosłymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie 
traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, którzy wymagają usług opieki 
wytchnieniowej na zasadach zgodnych z Programem. 

2. Limit usługi przypadającej na 1 uczestnika wynosi nie więcej niż 14 dni (dób). Doba liczona w Centrum 
rozpoczyna się w dniu przyjęcia o godz. 10:00. 

3. Uczestnik Programu, któremu przyznano pomoc w postaci usług opieki wytchnieniowej, nie ponosi 
odpłatności za usługi przyznane w ramach Programu. 

§ 4. 1. Usługa jest realizowana przez odpowiednio wykwalifikowany personel Centrum (pracowników 
Centrum) w zakresie całodobowych usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych, adekwatnych do indywidualnych 
potrzeb osoby niepełnosprawnej. 

2. Usługa jest realizowana na terenie Centrum w pomieszczeniach zlokalizowanych w budynku Centrum. 

3. Osoba niepełnosprawna korzystająca z usługi ma prawo do korzystania z ogólnodostępnej infrastruktury 
Centrum na zasadach zgodnych z Programem. 

4. Osoba skierowana zobowiązana jest do przestrzegania procedur, zasad i regulaminów wewnętrznych 
obowiązujących w Centrum. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2279



§ 5. 1. Po uzyskaniu informacji o możliwości umieszczenia osoby skierowanej do Centrum, Kierownik lub 
osoba przez niego wyznaczona (pracownik socjalny) powiadamia tę osobę lub członka jej rodziny bądź 
opiekuna o terminie przyjęcia do Centrum oraz o konieczności zabrania niezbędnych dokumentów, środków 
higieny osobistej, odzieży itp. 

2. Przyjęcie osoby skierowanej do Centrum odbywa się w obecności Kierownika lub osoby przez niego 
wyznaczonej, pracownika socjalnego i opiekuna sprawującego bezpośrednią opiekę. 

3. Po umieszczeniu osoby skierowanej w Centrum, pracownik Centrum przeprowadza wywiad z osobą 
skierowaną lub z osobą sprawującą nad nią bezpośrednią opiekę. Wywiad ten obejmuje w szczególności 
zebranie najważniejszych informacji na temat stanu zdrowia i potrzeb osoby przyjmowanej, a także 
poinformowanie o warunkach pobytu w Centrum oraz o zakresie świadczonych usług, a także zapoznanie 
z przepisami wewnętrznymi Centrum. 

4. Kierownik lub osoba go zastępująca jest zobowiązany do poinformowania Powiatowego Centrum 
Pomocy w Golubiu-Dobrzyniu o przyjęciu osoby skierowanej oraz o zakończeniu jej pobytu w Centrum 
w terminie niezwłocznym po przyjęciu lub zakończeniu pobytu. 

§ 6. 1. Rodzaj i zakres świadczonych przez Centrum usług jest uzależniony od osobistej sytuacji osoby 
skierowanej, z uwzględnieniem stopnia i rodzaju niepełnosprawności. 

2. Centrum zapewnia osobie skierowanej w szczególności: 

1) usługi bytowe i opiekuńcze w postaci miejsca zamieszkania, wyżywienia, utrzymania czystości oraz 
pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, w tym zapewnia pomoc w utrzymywaniu higieny 
osobistej i pielęgnacji; 

2) usługi wspomagające w postaci prawa do uczestnictwa w życiu Centrum na zasadach zgodnych 
z Programem, swobody realizowania praktyk religijnych zgodnie z wyznaniem, jak również osobistego 
kontaktu z Kierownikiem; 

3) prawo do składania skarg i wniosków do Kierownika. 

2. Opieka medyczna dla osoby skierowanej świadczona jest przez wskazanego przez tą osobę lub opiekuna 
sprawującego bezpośrednią opiekę, lekarza podstawowej opieki zdrowotnej POZ. W sytuacjach nagłych 
i wobec braku możliwości nawiązania kontaktu z lekarzem POZ, opieka medyczna jest realizowana przez 
ratownictwo medyczne lub przez innego lekarza wskazanego przez osobę skierowaną lub jej opiekuna. 

3. Osoba skierowana ma prawo do odwiedzin, a w szczególności przez członka rodziny lub opiekuna, 
o których mowa w § 3 ust. 1, z zastrzeżeniem, że odbywają się one zgodnie z obowiązującymi w Centrum 
zasadami odwiedzin oraz, że prawo do odwiedzin nie obejmuje noclegu. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych w niniejszych zasadach zastosowanie mają przepisy: 

1) ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 296); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.); 

3) Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego - edycja 2024; 

4) Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Golubiu-Dobrzyniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 2279


	UCHWAŁA NR LXXXII/479/2024 RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO z dnia 29 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - ZASADY UDZIELANIA POMOCYw ramach realizacji usług opieki wytchnieniowej w formie całodobowejw Domu Pomocy Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	pkt 5 w zał.1 § 7


	Załącznik 2 - ZASADY UDZIELANIA POMOCYw ramach realizacji usług opieki wytchnieniowej w formie całodobowejw Powiatowym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Golubiu-Dobrzyniu
	§ 1 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 1
	pkt 2 w zał.2 § 1
	pkt 3 w zał.2 § 1
	pkt 4 w zał.2 § 1

	§ 2 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 2
	pkt 2 w zał.2 § 2
	pkt 3 w zał.2 § 2
	pkt 4 w zał.2 § 2
	pkt 5 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 3
	ust. 3 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 4
	ust. 3 w zał.2 § 4
	ust. 4 w zał.2 § 4

	§ 5 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 5
	ust. 3 w zał.2 § 5
	ust. 4 w zał.2 § 5

	§ 6 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 6
	pkt 1 w zał.2 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.2 § 6
	pkt 1 w zał.2 § 6
	pkt 2 w zał.2 § 6
	pkt 3 w zał.2 § 6
	pkt 4 w zał.2 § 6




		2024-04-05T07:51:27+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




